РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.03. 2019 г.                                    № 10                                    ст. Маркинская
О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску паводковых

вод в период весеннего половодья на территории

муниципального образования

«Маркинское сельское поселение».

 В целях обеспечения безопасности и снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, предотвращения ущерба населению и объектам сельского хозяйства в период весеннего паводка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.Создать противопаводковую комиссию Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям сельхоз предприятий и организаций Маркинского сельского поселения:

2.1 Принять меры, для предотвращения слива в водоемы удобрений, горюче – смазочных материалов и других вредных веществ.

3.Специалисту администрации Маркинского сельского поселения по ЧС и ПБ:

3.1 Обратить особое внимание на состояние рек, мостов, водонакопительных прудов.
3.2 Довести до населения, проживающего на территории подверженной затоплению (подтоплению), информацию о порядке выхода из зоны затопления в места, определенные администрацией поселения.

3.3 Предусмотреть мобилизацию транспорта для вывоза людей (пожилых, больных) к месту расселения.
3.4 Ввести в действие на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение» план противопаводковых мероприятий на 2019г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                                         О.С. Кулягина
Приложение

 к распоряжению главы администрации

 Маркинского сельского поселения
от 18.03.2019 г. №10
Состав

противопаводковой комиссии
Администрации Маркинского сельского поселения

Председатель комиссии:
Кулягина Ольга Сигизмундовна -   глава Администрации Маркинского сельского                поселения

Секретарь комиссии:
  Берест Татьяна Николаевна        -    ст. инспектор по социальным вопросам

Члены комиссии:
   Донскова Ирина Сергеевна        -     главный специалист

   Таранова Виктория Анатольевна - начальник сектора экономики и финансов

   Гейн Вячеслав Гукович             -    ст. инспектор по ГОЧС и ПБ

   Сосова Галина Викторовна       -    директор ОАО ПСХ «Маркинское»

   Донсков Олег Петрович             -   директор КФХ «Парус»

   Иванов Михаил Александрович - директор СПК «Степной»
2